UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNMT-KHTC
V/v lấy ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo bảng

 giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn

 tỉnh Lạng Sơn

         Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

               Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

- Các Sở, ngành: Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Nội

Vụ, Công thương, Dân tộc và Tôn giáo, Khoa học và

Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý

khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Thuế

tỉnh Lạng Sơn;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 6719/UBND-VP ngày 05/9/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh về xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của

HĐND tỉnh ban hành Bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn, theo đó đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau: “Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của

HĐND tỉnh ban hành Bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn bảo đảm trình tự, thủ tục theo quy định và ý kiến của Thường trực HĐND

tỉnh tại Thông báo trên; hoàn thành, trình UBND tỉnh xem xét chậm nhất ngày

15/10/2025”. Sở Nông nghiệp và Môi trường đã phối hợp với đơn vị tư vấn thực

hiện xây dựng bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo

đúng quy định.

Để bảo đảm theo đúng tiến độ xây dựng dự thảo bảng giá đất lần đầu năm

2026 trên địa bàn tỉnh; Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các Sở,

ngành liên quan và UBND các xã, phường tham gia ý kiến góp ý. Hồ sơ dự thảo

bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh gồm có1:

1. Dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị ban hành

Nghị quyết của HĐND tỉnh thông qua bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

2. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết của

HĐND tỉnh thông qua bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn;

1 Khoản 1 Điều 15 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ quy định về Hồ sơ

lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo bảng giá đất gồm:

a) Dự thảo Tờ trình về việc ban hành bảng giá đất;

b) Dự thảo bảng giá đất;

c) Dự thảo Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất.

2

3. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh thông qua bảng giá đất lần đầu năm

2026 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

4. Dự thảo bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

5. Dự thảo Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất.

(có dự thảo các văn bản trên kèm theo)

Ý kiến góp ý xin gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường, chậm nhất trong

ngày 22/9/2025 để kịp thời hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh đúng thời gian

quy định. Sau thời hạn trên, các cơ quan, đơn vị không có văn bản góp ý, coi

như đồng ý với dự thảo hồ sơ bảng giá đất lần đầu năm 2026 trên địa bàn tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối

hợp thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị (góp ý);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Chiến

		2025-09-16T13:44:33+0700

		2025-09-16T14:00:37+0700

		2025-09-16T14:00:21+0700

		2025-09-16T14:00:21+0700

		2025-09-16T14:00:52+0700